ПРОТОКОЛ

от «13» октября  2022 года № 658

заседания постоянно действующего коллегиального органа

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей»

(далее – Правление Ассоциации)

          г. Красноярск                                                                                               13 октября  2022 г.

 Место проведения Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский альянс

строителей» (далее по тексту также - Ассоциация СРО «ЕАС», Ассоциация).

Время начала заседания Правления Ассоциации: 13 часов 00 минут.

Форма проведения заседания – очная.

На заседании присутствовали 5 членов Правления Ассоциации:

1. Добряк Геннадий Геннадьевич - директор ООО "ЭкспертСтрой"

2. Михайлов Константин Борисович - генеральный директор ООО "ИЦ Спецэлектромонтаж"

3. Капустин Николай Сергеевич - генеральный директор ООО СК " ПРОМСТРОЙРЕМОНТ "

Независимые члены Правления (не имеющие трудовые отношения с Ассоциацией и ее членами):

4. Шалимова Татьяна Ивановна

5. Шагеев Рафаэль Марсович - президент Союза "Центрально-Сибирская торгово-промышленная

палата"

Состав постоянно действующего коллегиального органа Ассоциации – 6 (шесть) членов

Правления Ассоциации.

Количество членов Правления Ассоциации, принявших участие в заседании -  5 (пять), что

составляет 83  % от общего числа членов Правления Ассоциации.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным, так как на нем присутствует не

менее половины членов Правления Ассоциации (кворум имеется).

На заседании присутствовали без права голосования:

Игнаткова Анна Евгеньевна  - руководитель информационно-аналитического отдела Ассоциации СРО

«ЕАС».

Проводится голосование по вопросу  открытия заседания Правления Ассоциации

Саморегулируемой организации «Енисейский альянс строителей».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский альянс

строителей» считается открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявления кандидата Общество с ограниченной ответственностью

«КОМФОРТСТРОЙ» ИНН 2464159066 о приеме в состав членов Ассоциации

Саморегулируемой организации «Енисейский альянс строителей».

2. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие соответствующего

решения в отношении Членов Ассоциации.

3. Возобновление права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью

«КрасПартнер» ИНН 2461212900.

4. Отмена дисциплинарного воздействия в виде штрафа в отношении членов Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало

«за» -100 %.

Повестка дня заседания Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский

альянс строителей» утверждена единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть заявление кандидата Общество с ограниченной ответственностью

«КОМФОРТСТРОЙ» ИНН 2464159066 о приеме в состав членов Ассоциации Саморегулируемой

организации «Енисейский альянс строителей» с правом осуществления работ на объектах

капитального строительства, после перечисления взноса в компенсационный фонд возмещения вреда

в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 83%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих

на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: принять в состав членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский

альянс строителей» Общество с ограниченной ответственностью «КОМФОРТСТРОЙ» ИНН

2464159066 и наделить  правом осуществления работ на объектах капитального строительства, после

перечисления взноса в компенсационный фонд возмещения вреда  в размере 500 000 (пятьсот

тысяч) рублей.

По вопросу № 2  повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: На основании принятого решения заседанием дисциплинарной комиссии Ассоциации

Протокол № 624 от 10.10.2022 г. и № 626 от 13.10.2022г рассмотреть материалы дисциплинарного

производства и принять соответствующее решение:
№

реес

тров

ой

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарных мер

Норма

законодательс

тва

Рекомендации

Правлению

Ассоциации о

применении мер

дисциплинарного

воздействия

Постановление

Правления

Ассоциации

1070 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Интэк»

ИНН 2456001004

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки,

задолженность по

членским взносам

67.500 рублей

Федеральный

закон №315-Ф3 о

саморегулируем

ых организациях

ст. 10 ч.2 п.3,

Градостроительн

ый кодекс РФ ст.

55.8 ч.4, ч.2

ст.55.15

приостановление права

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального ремонта

объектов капитального

строительства, не более

чем на 30

календарных дней

приостановление

права
осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства, не

более чем на 30

календарных дней

0981 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Сибирский

Строительный

Холдинг»

ИНН 2465140029

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки,

задолженность по

членским взносам

45.000 рублей

Федеральный

закон №315-Ф3 о

саморегулируем

ых организациях

ст. 10 ч.2 п.3,

Градостроительн

ый кодекс РФ ст.

55.8 ч.4, ч.2

ст.55.15

приостановление права

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального ремонта

объектов капитального

строительства, не более

чем на 30

календарных дней

приостановление

права
осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства, не

более чем на 30

календарных дней

0985 Общество с

ограниченной

ответственностью

«СибирьСтройСер

вис»

ИНН 2465232600

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки,

задолженность по

членским взносам

45.000 рублей

Федеральный

закон №315-Ф3 о

саморегулируем

ых организациях

ст. 10 ч.2 п.3,

Градостроительн

ый кодекс РФ ст.

55.8 ч.4, ч.2

ст.55.15

приостановление права

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального ремонта

объектов капитального

строительства, не более

чем на 30

календарных дней

приостановление

права
осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства, не

более чем на 30

календарных дней

0670 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Фаворит»

ИНН 1701050058

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки,

задолженность по

членским взносам

Федеральный

закон №315-Ф3 о

саморегулируем

ых организациях

ст. 10 ч.2 п.3,

Градостроительн

приостановление права

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального ремонта

приостановление

права
осуществления

строительства,

реконструкции,

22.500 рублей ый кодекс РФ ст.

55.8 ч.4, ч.2

ст.55.15

объектов капитального

строительства, не более

чем на 30

календарных дней

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства, не

более чем на 30

календарных дней

0677 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Промснабкомпле

кт»

ИНН 2460253710

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки,

задолженность по

членским взносам

45.000 рублей

Федеральный

закон №315-Ф3 о

саморегулируем

ых организациях

ст. 10 ч.2 п.3,

Градостроительн

ый кодекс РФ ст.

55.8 ч.4, ч.2

ст.55.15

приостановление права

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального ремонта

объектов капитального

строительства, не более

чем на 30

календарных дней

приостановление

права
осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства, не

более чем на 30

календарных дней

1320 Общество с

ограниченной

ответственностью

«ИнвестКапиталС

трой»

ИНН 2466271377

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки,

задолженность по

членским взносам

90.000 рублей

Федеральный

закон №315-Ф3 о

саморегулируем

ых организациях

ст. 10 ч.2 п.3,

Градостроительн

ый кодекс РФ ст.

55.8 ч.4, ч.2

ст.55.15

приостановление права

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального ремонта

объектов капитального

строительства, не более

чем на 30

календарных дней

приостановление

права
осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства, не

более чем на 30

календарных дней

1507 Общество с

ограниченной

ответственностью

«ДЕВЕЛОПМЕНТ

ГРУПП»

ИНН 2465340660

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки,

задолженность по

членским взносам

45.000 рублей

Федеральный

закон №315-Ф3 о

саморегулируем

ых организациях

ст. 10 ч.2 п.3,

Градостроительн

ый кодекс РФ ст.

55.8 ч.4, ч.2

ст.55.15

приостановление права

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального ремонта

объектов капитального

строительства, не более

чем на 30

календарных дней

приостановление

права
осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства, не

более чем на 30

календарных дней

1431 Общество с

ограниченной

ответственностью

«ПСК Витра»

ИНН 2465335028

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки,

задолженность по

членским взносам

45.000 рублей

Федеральный

закон №315-Ф3 о

саморегулируем

ых организациях

ст. 10 ч.2 п.3,

Градостроительн

ый кодекс РФ ст.

55.8 ч.4, ч.2

ст.55.15

приостановление права

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального ремонта

объектов капитального

строительства, не более

чем на 30

календарных дней

приостановление

права
осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства, не

более чем на 30

календарных дней

1267 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Монтажно-

Строительная

Компания

«КАСКАД»

ИНН 2463092877

Задолженность по

членским взносам

45.000 рублей

Федеральный

закон №315-Ф3 о

саморегулируем

ых организациях

ст. 10 ч.2 п.3,

Градостроительн

ый кодекс РФ ст.

55.8 ч.4, ч.2

ст.55.15

приостановление права

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального ремонта

объектов капитального

строительства, не более

чем на 30

календарных дней

приостановление

права
осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства, не

более чем на 30

календарных дней

1063 Общество с

ограниченной

ответственностью

«СИББУРСТРОЙ»

ИНН 2466174616

Не предоставлены

документы для

прохождения проверки,

задолженность по

членским взносам

45.000 рублей

Федеральный

закон №315-Ф3 о

саморегулируем

ых организациях

ст. 10 ч.2 п.3,

Градостроительн

ый кодекс РФ ст.

55.8 ч.4, ч.2

приостановление права

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального ремонта

объектов капитального

строительства, не более

приостановление

права
осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

ст.55.15 чем на 30

календарных дней

капитального

строительства, не

более чем на 30

календарных дней

1263 Индивидуальный

предприниматель

Семенов Виталий

Михайлович

ИНН

246509696287

Задолженность по

членским взносам

45.000 рублей

Федеральный

закон №315-Ф3 о

саморегулируем

ых организациях

ст. 10 ч.2 п.3,

Градостроительн

ый кодекс РФ ст.

55.8 ч.4, ч.2

ст.55.15

приостановление права

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального ремонта

объектов капитального

строительства, не более

чем на 30

календарных дней

приостановление

права
осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства, не

более чем на 30

календарных дней

0938 Общество с

ограниченной

ответственностью

ТД «Оптима»

ИНН 2457077052

Задолженность по

членским взносам

112.500 рублей, не

предоставлены

документы для

прохождения проверки,

не оплачено

коллективное

страхование 9.400

рублей

п. 4 ч.4 ст.10

315

Федерального

закона

Исключить из членов

Ассоциации СРО

«ЕАС»

Исключить из

членов Ассоциации

СРО «ЕАС»

1394 Общество с

ограниченной

ответственностью

«АРТ БИЗНЕС»

ИНН 2460257390

Задолженность по

членским взносам

67.500 рублей, не

предоставлены

документы для

прохождения проверки,

отсутствуют 2

специалиста в НРС

п. 4 ч.4 ст.10

315

Федерального

закона

Исключить из членов

Ассоциации СРО

«ЕАС»

Исключить из

членов Ассоциации

СРО «ЕАС»

0388 Общество с

ограниченной

ответственностью

производственно-

строительная

компания

«Альтернатива»

ИНН 2464265138

Задолженность по

членским взносам

90.000 рублей, не

предоставлены

документы для

прохождения проверки,

не оплачено

коллективное

страхование 9.400

рублей

п. 4 ч.4 ст.10

315

Федерального

закона

Исключить из членов

Ассоциации СРО

«ЕАС»

Исключить из

членов Ассоциации

СРО «ЕАС»

 1184 Общество с

ограниченной

ответственностью

«СЕВЕРНЫЙ

УПРАВДОМ»

ИНН 2457079516

Задолженность по

членским взносам

22.500 рублей, не

предоставлены

документы для

прохождения проверки

п. 4 ч.4 ст.10

315

Федерального

закона

Исключить из членов

Ассоциации СРО

«ЕАС»

Исключить из

членов Ассоциации

СРО «ЕАС»

 0943 Общество с

ограниченной

ответственностью

«СтройИндустрия

»

ИНН 2466234760

Задолженность по

членским взносам

22.500 рублей, не

предоставлены

документы для

прохождения проверки

п. 4 ч.4 ст.10

315

Федерального

закона

Исключить из членов

Ассоциации СРО

«ЕАС»

продление

приостановление

права

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства, но не

более чем на 30

календарных дня

1309 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Гранит-М»

ИНН 2465324160

Штраф 30.000 рублей,

задолженность по

членским взносам

90.000 рублей

ч.2 ст.55.15

Градостроительн

ого кодекса РФ

продление

приостановление права

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального ремонта

объектов капитального

продление

приостановление

права

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального

строительства, но не

более чем на 30

календарных дня

ремонта объектов

капитального

строительства, но не

более чем на 30

календарных дня

0581 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Монолитные

Конструкции»

ИНН 2465317491

В связи с устранением замечаний возобновить право

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального ремонта

объектов капитального

строительства

возобновить право

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства
1316 Общество с

ограниченной

ответственностью

«ГлобалПласт»

ИНН 2462230482

В связи с устранением замечаний возобновить право

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального ремонта

объектов капитального

строительства

возобновить право

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства
1504 Общество с

ограниченной

ответственностью

«КЛИМАТ

МИРА» ИНН

2460112910

В связи с устранением замечаний возобновить право

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального ремонта

объектов капитального

строительства

возобновить право

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта объектов

капитального

строительства

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 83%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих

на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

По вопросу № 3 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью

«КрасПартнер» ИНН 2461212900, в связи с устранением замечаний.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 83%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих

на заседании Правления Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: Возобновить право осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью «КрасПартнер» ИНН 2461212900.

По вопросу № 4 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: отменить дисциплинарное воздействие в виде штрафа и списать дебиторскую

задолженность перед Ассоциацией, в отношении ранее исключенных членов Ассоциации, в связи с их

полным прекращением деятельности и невозможностью взыскания:

1. Филиал ТОО «АБ Констракшн» в г. Шарыпово   1198 9909493952

2. ООО «АбсолютСтрой»   0796  2460101587

3. ООО «Авенир А» 1006   2460097877

4. ООО «Аккорд» 0890 2443045188

5. ООО «ДСК "Атлант"»  1252   2463116870

6. ООО «БЕЛСОФТ» 0866   2465246459

7. ООО «Гелиос-Л»   1202   2461033065

8. ООО «Мегаполис»   1160  1101155926

9. ООО «Огнезащита» 0914   2460222863

10.       ООО «Партнер»    1030   2465150228

11.  ООО «Партнер-Инженеринг» 1185 2455032899

12.  ООО «Промтехсервис» 0643 2457056648

13.  ООО «Ренессанс» 0976 2462224104

14.  ООО «СИБМАУНТ» 0610 2452041334

15.  ООО «СибСтройЖдПроект»   1208  2464146444

16.  ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ АЛЬЯНС» 1367   2457084733

17.  ООО «СК24-Сервис» 1157 2466161310

18.  ООО «Строительная компания» 1012 2465308401

19.  ООО «СтройАльянс» 1531 2466270750

20.  ООО «СтройГарант» 0822 2466162272

21.  ООО «СтройИнжениринг»  0475  2466161889

22.  ООО «СтройРесурс» 1116 2460100431

23.  ООО «Стройтрест» 0398 2466160941

24.  ООО «СтройЭксТ» 1057 2457077310

25.  ООО «Ташир» 0779 2465253047

26.  ООО «Техстрой»  0858  2463228422

27.  ООО «ЭНЕСТРОЙ»  1249  1701062649

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 83%.

Постановили: снять штраф и списать дебиторскую задолженность перед Ассоциацией (указанным в

перечне организациям) в связи с невозможностью взыскания.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих

на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.

Заседание Правления Ассоциации объявлено закрытым.

Председатель Правления Ассоциации__________ Добряк Геннадий Геннадьевич

Секретарь Правления Ассоциации _____________ Игнаткова Анна Евгеньевна